

【表紙】	
【提出書類】	有価証券届出書の訂正届出書
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2019年10月30日
【会社名】	ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ (Nomura Europe Finance N.V.)
【代表者の役職氏名】	社長兼業務執行取締役 (President & Managing Director) 室 町 博 之 (Hiroyuki Muromachi)
【本店の所在の場所】	オランダ王国 アムステルダム市1096HA アムステルプライン1 レンブラント・タワー19階 (Rembrandt Tower 19th floor, Amstelplein 1, 1096HA Amsterdam, The Netherlands)
【代理人の氏名又は名称】	弁護士 柴 田 弘 典
【代理人の住所又は所在地】	東京都千代田区大手町一丁目1番1号 大手町パークビルディング アンダーソン・毛利・友常法律事務所
【電話番号】	03-6775-1000
【事務連絡者氏名】	弁護士 安 藤 紘 人 弁護士 根 本 伸 毅 弁護士 小 塚 満 里 鈴
【連絡場所】	東京都千代田区大手町一丁目1番1号 大手町パークビルディング アンダーソン・毛利・友常法律事務所
【電話番号】	03-6775-1107 03-6775-1260 03-6775-1551
【届出の対象とした募集有 価証券の種類】	有価証券信託受益証券
【届出の対象とした募集金額】	申込期間（2019年7月5日から2020年8月4日まで） 各本受益権（以下に定義する。）ごとに、500億円を上限とする。 ＊なお、申込期間は、上記期間満了前に有価証券届出書を提出する ことによって更新される。
【安定操作に関する事項】	該当事項なし
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

2019年6月14日付で提出した有価証券届出書（訂正を含む。）の記載事項のうち、追完情報に追加すべき事項が生じたので、関連する事項を訂正するため、本訂正届出書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第三部 追完情報

2 有価証券報告書等の提出日以後に生じた重要な事実

3【訂正箇所】

（注）訂正箇所は、主要な財務数値の箇所を除き、____ 野で示しております。

第三部【追完情報】

2 有価証券報告書等の提出日以後に生じた重要な事実

<訂正前>

当社は、2019年10月21日に臨時報告書を提出した。当該臨時報告書の提出理由およびその他の記載内容は以下のとおりである。

（後略）

<訂正後>

当社は、2019年10月21日に臨時報告書を提出した。当該臨時報告書の提出理由およびその他の記載内容は以下のとおりである。

（中略）

2019年10月29日に発表された本外国指標連動証券の保証会社である野村ホールディングス株式会社の2020年3月期第2四半期決算短信に含まれる主要な財務数値は以下のとおりである。

四半期連結財務諸表

本財務情報は、原則として、野村ホールディングス株式会社の2019年3月期の有価証券報告書（2019年6月25日提出）および様式20-F（2019年6月25日に米国証券取引委員会に提出された年次報告書）の注記で開示した会計方針に従って作成されている。

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)			
	前期 (2019. 3. 31)	2020年3月期 第2四半期 (2019. 9. 30)	前期比増減
資産			
現金・預金：			
現金および現金同等物	2,686,659	2,824,181	137,522
定期預金	289,753	281,822	△7,931
取引所預託金およびその他の顧客分別金	285,457	274,314	△11,143
計	3,261,869	3,380,317	118,448
貸付金および受取債権：			
貸付金	2,544,218	2,721,107	176,889
顧客に対する受取債権	449,706	550,482	100,776
顧客以外に対する受取債権	892,283	889,672	△2,611
貸倒引当金	△4,169	△5,999	△1,830
計	3,882,038	4,155,262	273,224
担保付契約：			
売戻条件付買入有価証券	13,194,543	14,135,234	940,691
借入有価証券担保金	4,112,416	4,102,426	△9,990
計	17,306,959	18,237,660	930,701
トレーディング資産およびプライベート・エクイティ投資：			
トレーディング資産※	14,355,712	17,576,368	3,220,656
プライベート・エクイティ投資※	30,077	31,363	1,286
計	14,385,789	17,607,731	3,221,942
その他の資産：			
建物、土地、器具備品および設備			
(2019年3月31日現在 416,052百万円、			
2019年9月30日現在 422,850百万円の減価償却累計額控除後)	349,365	459,166	109,801
トレーディング目的以外の負債証券※	460,661	467,795	7,134
投資持分証券※	138,447	134,215	△4,232
関連会社に対する投資および貸付金※	436,220	359,399	△76,821
その他	748,091	875,561	127,470
計	2,132,784	2,296,136	163,352
資産合計	40,969,439	45,677,106	4,707,667

※担保差入有価証券を含む

(単位：百万円)			
	前期 (2019. 3. 31)	2020年3月期 第2四半期 (2019. 9. 30)	前期比増減
負債および資本			
短期借入	841,758	950,061	108,303
支払債務および受入預金：			
顧客に対する支払債務	1,229,083	1,258,574	29,491
顧客以外に対する支払債務	1,146,336	1,246,412	100,076
受入銀行預金	1,392,619	1,252,142	△140,477
計	3,768,038	3,757,128	△10,910
担保付調達：			
買戻条件付売却有価証券	15,036,503	19,068,816	4,032,313
貸付有価証券担保金	1,229,595	1,092,389	△137,206
その他の担保付借入	418,305	322,002	△96,303
計	16,684,403	20,483,207	3,798,804
トレーディング負債	8,219,811	8,767,596	547,785
その他の負債	858,867	1,016,302	157,435
長期借入	7,915,769	7,914,637	△1,132
負債合計	38,288,646	42,888,931	4,600,285
資本			
当社株主資本：			
資本金			
授權株式数	— 6,000,000,000株		
発行済株式数	— 2019年3月31日現在	3,493,562,601株	
	2019年9月30日現在	3,493,562,601株	
発行済株式数			
(自己株式控除後)	— 2019年3月31日現在	3,310,800,799株	
	2019年9月30日現在	3,231,844,651株	
	594,493	594,493	—
資本剰余金	687,761	682,851	△4,910
利益剰余金	1,486,825	1,638,347	151,522
累積的其他の包括利益	△29,050	△67,443	△38,393
計	2,740,029	2,848,248	108,219
自己株式（取得価額）			
自己株式数	— 2019年3月31日現在	182,761,802株	
	2019年9月30日現在	261,717,950株	
	△108,968	△140,370	△31,402
当社株主資本合計	2,631,061	2,707,878	76,817
非支配持分	49,732	80,297	30,565
資本合計	2,680,793	2,788,175	107,382
負債および資本合計	40,969,439	45,677,106	4,707,667

(2) 四半期連結損益計算書

	(単位：百万円)		(%)
	2019年3月期 第1－2四半期累計 (2018. 4. 1～ 2018. 9. 30)	2020年3月期 第1－2四半期累計 (2019. 4. 1～ 2019. 9. 30)	対前年同期 比較増減率
収益：			
委託・投信募集手数料	154,239	133,454	△13.5
投資銀行業務手数料	43,078	49,576	15.1
アセットマネジメント業務手数料	125,721	119,889	△4.6
トレーディング損益	147,639	218,434	48.0
プライベート・エクイティ投資関連損益	874	1,772	102.7
金融収益	358,293	415,354	15.9
投資持分証券関連損益	988	△755	－
その他	48,534	147,559	204.0
収益合計	879,366	1,085,283	23.4
金融費用	324,447	369,902	14.0
収益合計（金融費用控除後）	554,919	715,381	28.9
金融費用以外の費用：			
人件費	253,500	245,527	△3.1
支払手数料	40,514	49,997	23.4
情報・通信関連費用	81,476	84,118	3.2
不動産関係費	32,840	37,480	14.1
事業促進費用	18,233	15,734	△13.7
その他	114,246	79,233	△30.6
金融費用以外の費用計	540,809	512,089	△5.3
税引前当期純利益	14,110	203,292	－
法人所得税等	16,633	6,042	△63.7
当期純利益（損失）	△2,523	197,250	－
差引：非支配持分に帰属する当期純利益	3,487	2,843	△18.5
当社株主に帰属する当期純利益（損失）	△6,010	194,407	－
普通株式1株当たり：			
	(単位：円)		(%)
基本－			
当社株主に帰属する当期純利益（損失）	△1.77	58.89	－
希薄化後－			
当社株主に帰属する当期純利益（損失）	△1.78	57.66	－

(3) 四半期連結包括利益計算書

	(単位：百万円)		(%)
	2019年3月期 第1－2四半期累計 (2018. 4. 1～ 2018. 9. 30)	2020年3月期 第1－2四半期累計 (2019. 4. 1～ 2019. 9. 30)	対前年同期 比較増減率
当期純利益（損失）	△2,523	197,250	—
その他の包括利益：			
為替換算調整額：			
為替換算調整額	64,297	△39,320	—
繰延税額	△1,966	245	—
計	62,331	△39,075	—
確定給付年金制度：			
年金債務調整額	2,064	3,005	45.6
繰延税額	△807	912	—
計	1,257	3,917	211.6
自己クレジット調整額：			
自己クレジット調整額	4,720	△3,156	—
繰延税額	△1,380	△519	—
計	3,340	△3,675	—
その他の包括利益合計	66,928	△38,833	—
包括利益	64,405	158,417	146.0
差引：非支配持分に帰属する包括利益	4,686	2,403	△48.7
当社株主に帰属する包括利益	59,719	156,014	161.2